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光切换设备 - SRIO 切换矩阵 

 产品概述 

OSW-4（D1×8）-M5-85-1U-S22-MPO 光切换设备，核心搭载 SRIO 切换矩阵，专为高集成度光信号

切换场景设计。设备支持 4 组 1选 8同步切换通道（每组含收发双光路），搭配 1组短路通道，采用

MPO（12 芯）连接器与多模 50/125(OM3)光纤，工作波长 850nm，插入损耗≤1.5dB，具备 LCD 屏状态

显示、以太网远程控制功能，适配 220VAC 供电，可嵌入甲方定制机箱，广泛应用于数据中心互联、

高速光传输系统、光测试平台等领域。 

 

 产品特点 

⚫ 多通道同步切换：4 组独立切换通道,每组支持 1选 8路选择,所有通道可同步切换 

⚫ 双向光路设计：每个切换通道包含收发两个光路,满足双向传输需求 

⚫ 高密度连接：采用 MPO（12芯）光纤连接器,大幅提升端口密度 

⚫ 实时状态显示：配备 LCD显示屏,直观显示各通道工作状态 

⚫ 远程控制管理：支持以太网口远程控制,可读取各通道当前状态 

⚫ 优异光学性能：插入损耗≤1.5dB,回波损耗≥30dB,串扰≥35dB 

⚫ 快速切换响应：相邻通道切换时间≤20ms 

⚫ 低功耗设计：整机功耗<100W,节能环保 

 

 应用领域 

⚫ 数据中心光互联：实现多服务器间光信号快速切换，提升数据传输效率 

⚫ 高速光传输系统：适配 SRIO 协议信号切换，满足工业控制、航空航天等领域高带宽需求 

⚫ 光测试平台：作为测试系统核心切换组件，支持多通道同步测试，提升测试精准度 

⚫ 工业控制网络：适应恶劣工业环境，保障多设备间光信号稳定传输 

⚫ 航空航天电子设备：满足小型化、高可靠性要求，适配机载、舰载光通信系统 

 

 核心工作原理 

光切换设备是一种在光域内完成光信号路由选择的电子设备，主要实现 SRIO（Serial RapidIO）切换信号的线

路连通和线路切换功能。其工作原理是利用光开关矩阵技术，通过控制光信号的传播路径，将输入端口的光信号按

照预定的路由规则切换到指定的输出端口。 

 

具体实现机制： 

⚫ 光开关矩阵架构：设备内部采用 1×8 的开关矩阵设计，每个切换组包含收发两个独立光路，支持双向光信号

传输。4 组切换通道可以同步进行相同的切换动作。 

⚫ MPO 多芯连接：通过 MPO（12 芯）高密度光纤连接器实现与外部光纤网络的连接，MPO 连接器的不同管脚对应

不同的通道和收发路径，实现多路光信号的并行传输。 

⚫ 电控切换控制：设备配备主控电路，接收来自以太网的远程控制指令，通过驱动控制光开关的机械或电磁动作，

改变光信号的光路传输路径。 

⚫ 同步切换机制：当执行切换指令时，所有 1 选 8 切换通道组需同时进行相同切换动作，确保各通道的一致性和

同步性。 

⚫ 状态监测反馈：设备配备 LCD 显示屏，实时显示各通道的工作状态，同时支持通过以太网口读取当前通道状态，

便于远程监控和管理。 
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控制指令流程： 

用户通过网络调试助手发送 TCP 协议的程控指令（如<OSW01_OUT_03>），设备接收指令后执行光路切换动作，完成

后返回确认信息（如<OSW01_OK>），整个切换过程在 20 毫秒内完成。 

 

 核心技术参数 

参数类别 参数名称 规格值 备注 

核心配置 

切换矩阵型号 
FT-Y4-OSW-4（D1×8）

-M5-85-1U-S22-MPO 
核心组件型号 

通道配置 
4 组 1选 8切换通道（同步切换）

+1 组短路通道 
每组含收发双光路 

光学性能 

光纤类型 多模 50/125(OM3) 适配主流多模传输场景 

工作波长 850nm 多模光通信核心频段 

插入损耗 ≤1.5dB 确保信号低衰减传输 

回波损耗 ≥30dB 减少信号反射干扰 

串扰 ≥35dB 通道隔离性优异 

重复性 ≤±0.1dB 切换稳定性高 

电气与控制 

切换时间（相邻通道） ≤20ms 快速响应切换需求 

供电电压 220VAC/50Hz 适配工业标准供电 

功耗 ＜100W 低功耗设计 

控制方式 以太网远程控制（TCP Client） 支持多客户端访问 

通信参数 
波特率 9600，数据位 8，校验位

无，停止位 1 
标准通信协议 

机械结构 

开关模块尺寸 135×40×32mm（单模块） 机箱内安装 2组模块 

开关模块供电 5V/1A（每组模块） 配套 2组 5V/3A供电模块 

连接器类型 MPO（12 芯） 前面板/后面板布局 

显示功能 LCD 显示屏 直观显示通道状态 
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 产品尺寸图 

 

 


